

単 価 合 意 書

令和7年6月5日に契約したR7・R8・R9前橋出張所緑地維持その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年06月20日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-4-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 群馬県前橋市青梨子町1-6-17-1

氏名 紅陵造園株式会社 山宮 衛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (R7年度)		式	1		22,294,313	
植栽維持工		式	1		19,944,832	
樹木・芝生管理工		式	1		11,338,662	
樹木せん定 (8)	高木 剪定冬期 幹周30cm未満 歩道及び交通島	本	1	3,613	3,613	
樹木せん定 (9)	高木 剪定冬期 幹周30cm以上60cm未満 歩道及び交通島	本	7	5,089	35,623	
樹木せん定 (12)	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm未満 歩道及び交通島	本	54	9,385	506,790	
樹木せん定 (13)	高木 剪定冬期 幹周90cm以上120cm未満 歩道及び交通島	本	119	13,032	1,550,808	
樹木せん定 (15)	高木 剪定冬期 幹周90cm以上120cm未満 環境緑地帯	本	9	11,077	99,693	
樹木せん定 (17)	高木 剪定冬期 幹周120cm以上150cm未満 環境緑地帯	本	9	20,946	188,514	
樹木せん定 (20)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	218	626	136,468	
樹木せん定 (21)	中・低木 剪定球形 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	8	2,066	16,528	
樹木せん定 (22)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 中央分離帯	本	646	719.9	465,055	
樹木せん定 (23)	中・低木 剪定球形 樹高100cm以上200cm未満 中央分離帯	本	51	2,377	121,227	
樹木せん定 (27)	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	25	897.8	22,445	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 (28)	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	7	2,209	15,463	
寄植せん定 (1)	剪定 中木 歩道及び交通島	m2	5,300	295.1	1,564,030	
寄植せん定 (2)	剪定 中木 中央分離帯	m2	3,960	339.4	1,344,024	
寄植せん定 (3)	剪定 中木 環境緑地帯	m2	240	250.9	60,216	
寄植せん定 (4)	剪定 低木 歩道及び交通島	m2	5,310	195.4	1,037,574	
寄植せん定 (5)	剪定 低木 中央分離帯	m2	1,690	224.8	379,912	
寄植せん定 (6)	剪定 低木 環境緑地帯	m2	50	166.1	8,305	
抜根除草 (1)	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	10,460	178.1	1,862,926	
抜根除草 (2)	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	8,260	204.8	1,691,648	
抜根除草 (3)	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	340	151.4	51,476	
抜根除草 (4)	芝生 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	760	231.1	175,636	
芝刈 (2)	中央分離帯	m2	5	137.7	688	
道路除草工		式	1		8,057,470	
道路除草(複合)	機械除草(防護有) 歩道及び交通島・中央分離帯・環境緑地帯	m2	50,900	158.3	8,057,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
剪定・除草等処分工		式	1		548,700	
剪定処分		m3	100	3,492	349,200	
除草処分		m3	100	1,995	199,500	
応急処理工		式	1		659,081	
応急処理作業工		式	1		659,081	
応急作業		式	1		659,081	
仮設工		式	1		1,690,400	
交通管理工		式	1		1,690,400	
交通誘導警備員		式	1		1,690,400	
直接工事費		式	1		22,294,313	
共通仮設費		式	1		3,237,279	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,237,279	
純工事費		式	1		25,531,592	
現場管理費		式	1		12,673,691	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		38,205,283	
一般管理費等		式	1		7,340,171	
工事価格		式	1		45,545,454	
消費税相当額		式	1		4,554,546	
工事費計		式	1		50,100,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (R8年度)		式	1		22,358,379	
植栽維持工		式	1		20,009,452	
樹木・芝生管理工		式	1		11,245,082	
樹木せん定 (9)	高木 剪定冬期 幹周30cm以上60cm未満 歩道及び交通島	本	5	5,088	25,440	
樹木せん定 (12)	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm未満 歩道及び交通島	本	79	9,383	741,257	
樹木せん定 (13)	高木 剪定冬期 幹周90cm以上120cm未満 歩道及び交通島	本	106	13,029	1,381,074	
樹木せん定 (14)	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm未満 環境緑地帯	本	2	7,975	15,950	
樹木せん定 (15)	高木 剪定冬期 幹周90cm以上120cm未満 環境緑地帯	本	6	11,074	66,444	
樹木せん定 (17)	高木 剪定冬期 幹周120cm以上150cm未満 環境緑地帯	本	3	20,941	62,823	
樹木せん定 (20)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	218	625.8	136,424	
樹木せん定 (21)	中・低木 剪定球形 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	8	2,066	16,528	
樹木せん定 (22)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 中央分離帯	本	646	719.7	464,926	
樹木せん定 (23)	中・低木 剪定球形 樹高100cm以上200cm未満 中央分離帯	本	51	2,376	121,176	
樹木せん定 (27)	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	25	897.6	22,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 (28)	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	7	2,208	15,456	
寄植せん定 (1)	剪定 中木 歩道及び交通島	m2	5,300	295.1	1,564,030	
寄植せん定 (2)	剪定 中木 中央分離帯	m2	3,960	339.4	1,344,024	
寄植せん定 (3)	剪定 中木 環境緑地帯	m2	240	250.9	60,216	
寄植せん定 (4)	剪定 低木 歩道及び交通島	m2	5,310	195.4	1,037,574	
寄植せん定 (5)	剪定 低木 中央分離帯	m2	1,690	224.7	379,743	
寄植せん定 (6)	剪定 低木 環境緑地帯	m2	50	166.1	8,305	
抜根除草 (1)	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	10,460	178	1,861,880	
抜根除草 (2)	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	8,260	204.8	1,691,648	
抜根除草 (3)	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	340	151.4	51,476	
抜根除草 (4)	芝生 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	760	231	175,560	
芝刈 (2)	中央分離帯	m2	5	137.6	688	
道路除草工		式	1		8,215,770	
道路除草(複合)	機械除草(防護有) 歩道及び交通島・中央分離帯・環境緑地帯	m2	51,900	158.3	8,215,770	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
剪定・除草等処分工		式	1		548,600	
剪定処分		m3	100	3,491	349,100	
除草処分		m3	100	1,995	199,500	
応急処理工		式	1		658,927	
応急処理作業工		式	1		658,927	
応急作業		式	1		658,927	
仮設工		式	1		1,690,000	
交通管理工		式	1		1,690,000	
交通誘導警備員		式	1		1,690,000	
直接工事費		式	1		22,358,379	
共通仮設費		式	1		3,242,510	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,242,510	
純工事費		式	1		25,600,889	
現場管理費		式	1		12,699,665	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		38,300,554	
一般管理費等		式	1		7,353,991	
工事価格		式	1		45,654,545	
消費税相当額		式	1		4,565,455	
工事費計		式	1		50,220,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (R9年度)		式	1		16,213,434	
植栽維持工		式	1		13,866,596	
樹木・芝生管理工		式	1		9,666,386	
樹木せん定 (8)	高木 剪定冬期 幹周30cm未満 歩道及び交通島	本	6	3,609	21,654	
樹木せん定 (9)	高木 剪定冬期 幹周30cm以上60cm未満 歩道及び交通島	本	11	5,083	55,913	
樹木せん定 (12)	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm未満 歩道及び交通島	本	79	9,374	740,546	
樹木せん定 (13)	高木 剪定冬期 幹周90cm以上120cm未満 歩道及び交通島	本	118	13,018	1,536,124	
樹木せん定 (15)	高木 剪定冬期 幹周90cm以上120cm未満 環境緑地帯	本	3	11,064	33,192	
樹木せん定 (17)	高木 剪定冬期 幹周120cm以上150cm未満 環境緑地帯	本	3	20,922	62,766	
樹木せん定 (20)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	218	625.2	136,293	
樹木せん定 (21)	中・低木 剪定球形 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	8	2,064	16,512	
樹木せん定 (22)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 中央分離帯	本	646	719	464,474	
樹木せん定 (23)	中・低木 剪定球形 樹高100cm以上200cm未満 中央分離帯	本	51	2,374	121,074	
樹木せん定 (27)	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	25	896.8	22,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 (28)	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	7	2,206	15,442	
寄植せん定 (1)	剪定 中木 歩道及び交通島	m2	5,230	294.8	1,541,804	
寄植せん定 (2)	剪定 中木 中央分離帯	m2	4,130	339.1	1,400,483	
寄植せん定 (3)	剪定 中木 環境緑地帯	m2	240	250.6	60,144	
寄植せん定 (4)	剪定 低木 歩道及び交通島	m2	5,310	195.2	1,036,512	
寄植せん定 (5)	剪定 低木 中央分離帯	m2	1,690	224.5	379,405	
寄植せん定 (6)	剪定 低木 環境緑地帯	m2	50	165.9	8,295	
抜根除草 (1)	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	6,560	177.9	1,167,024	
抜根除草 (2)	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	3,560	204.6	728,376	
抜根除草 (3)	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	180	151.3	27,234	
抜根除草 (4)	芝生 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	390	230.8	90,012	
芝刈 (2)	中央分離帯	m2	5	137.5	687	
道路除草工		式	1		3,652,110	
道路除草(複合)	機械除草(防護有) 歩道及び交通島・中央分離帯・環境緑地帯	m2	23,100	158.1	3,652,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
剪定・除草等処分工		式	1		548,100	
剪定処分		m3	100	3,488	348,800	
除草処分		m3	100	1,993	199,300	
応急処理工		式	1		658,338	
応急処理作業工		式	1		658,338	
応急作業		式	1		658,338	
仮設工		式	1		1,688,500	
交通管理工		式	1		1,688,500	
交通誘導警備員		式	1		1,688,500	
直接工事費		式	1		16,213,434	
共通仮設費		式	1		2,627,573	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,627,573	
純工事費		式	1		18,841,007	
現場管理費		式	1		9,787,611	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		28,628,618	
一般管理費等		式	1		5,671,382	
工事価格		式	1		34,300,000	
消費税相当額		式	1		3,430,000	
工事費計		式	1		37,730,000	